F:\long phung\y te\covid\QĐ_thanh_lap_BCD_ covid 2021.docx

PHÒNG GD&ĐT CẦN GIUỘC

TRƯỜNG TH&THCS LONG PHỤNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số: 72 /QĐ-TH&THCS LP Long Phụng, ngày 01 tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch bệnh Covid 19 tại trường TH&THCS Long Phụng

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH&THCS LONG PHỤNG

Căn cứ Kế hoạch số 381/KH-UBND ngày 31/01/2019 của UBND huyện về

kế hoạch phòng, chống bệnh viêm phổi cấp của virus Corona trên địa bàn huyện

Cần Giuộc;

Căn cứ Quyết định số 37/SGDĐT ngày 03/02/2020 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Long An Về việc thành lập Ban chỉ đạo  phòng, chống  bệnh viêm phổi

cấp do chủng mới của virus Corona gây ra;

Căn cứ Quyết định số 325/QĐ-UBND ngày 31/01/2020 của UBND huyện

Cần Giuộc về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc phòng, chống dịch

bệnh nguy hiểm đối với người trên địa bàn huyện Cần Giuộc;

Xét tình hình thực tế trường TH&THCS Long Phụng

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh nguy hiểm đối

với người trong trường TH&THCS Long Phụng gồm các thành viên sau:

1. Ông Nguyễn Tấn Chánh ,  Hiệu trưởng Trưởng ban

2. Bà Nguyễn Ngọc Diễm P. Hiệu trưởng Phó ban

3. Bà Nguyễn Thị Thanh Vân NV y tế Thư ký;

4. Ông Dương Quốc Xuân TT Thành viên

5. Ông Lê Văn Leo TT Thành viên

6. Ông Trương Văn Chậm  TT Thành viên

7. Bà Cam Thị Kiều Loan TT Thành viên

8. Bà Nguyễn Thị Phương Trang TT Thành viên

9. Bà Nguyễn Hồng Nhiên TT Thành viên

Điều 2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm

F:\long phung\y te\covid\QĐ_thanh_lap_BCD_ covid 2021.docx

1. Xây dựng kế hoạch chỉ đạo việc triển khai thực hiện các biện pháp

phòng, chống có hiệu quả bệnh nguy hiểm đối với học sinh, cán bộ, giáo viên và

nhân viên trong trường học.

2. Thực hiện kiểm tra, triển khai giám sát tình hình diễn biến của dịch bệnh

nguy hiểm; kịp thời đề ra phương án xử lý thích hợp để ứng phó hiệu quả với

cấp độ phát triển của dịch bệnh nguy hiểm đối với học sinh, cán bộ, giáo viên và

nhân viên trong trường và trong lớp học.

3. Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo tình hình dịch bệnh của học sinh

lớp, trường ngay cho ban chỉ đạo trường.

4. Các thành viên thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng ban

Chỉ đạo.

Điều 3. Giáo viên – CNV có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- PGD (báo cáo)

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Tấn Chánh